
Pierwsze  miejsce  dla  chóru
LimaNovum  na  międzynarodowym
Festiwalu Kolęd i Pastorałek
w Będzinie
Podczas XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek
im.   Księdza  Kazimierza  Szwarlika  w  Będzinie,  który  miał
miejsce 16 stycznia 2022 roku, działający przy Limanowskim
Domu Kultury chór LimaNovum pod dyrekcją Ivana Vrublevskyiego
, zdobył I miejsce.

Historia festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie sięga 1995
roku. Pomysłodawcą imprezy był wieloletni proboszcz parafii
Świętej Trójcy w Będzinie, zmarły w 2006 r. ks. Kazimierz
Szwarlik, który obecnie jest jej patronem. Już do pierwszego
festiwalu zgłosiło się 116 uczestników. W ostatnich latach w
eliminacjach  brało  udział  ponad  1  tys.  solistów  i  grup.
Organizatorami  festiwalu  są:  Fundacja  Ogólnopolski  Festiwal
Kolęd i Pastorałek, Urząd Miejski w Będzinie oraz diecezja
sosnowiecka.

Limanowski  chór  został  zakwalifikowany  do  konkursu  na
podstawie  występu  w  Tuchowie.  W  przesłuchaniach  finałowych
jury  w  składzie:  przewodnicząca  prof.  dr  hab.  Agnieszka
Franków-Żelazny – Akademia Muzyczna im. Karola Lipińskiego we
Wrocławiu, Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina w Warszawie,
członkowie – dr hab. Teresa Krasowska, prof. Instytutu Muzyki
Uniwersytetu  Marii  Curie-Skłodowskiej  w  Lublinie,  prof.  dr
hab. Ewa Biegas – Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego
w  Katowicach,  dr  hab.  ks.  Paweł  Sobierajski,  prof.  AM  –
Akademia  Muzyczna  im.  Karola  Szymanowskiego  w  Katowicach,
oceniało blisko 150 wykonawców.

Dwie  I  nagrody  w  kategorii  chórów  osób  dorosłych  jury
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przyznano  Chórowi  LimaNovum  oraz  Warszawskiemu  Chórowi
Międzyuczelnianemu. W przesłuchaniach finałowych brało udział
kilkanaście chórów z całego kraju.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów artystycznych!

Chór LimaNovum rozpoczął swoją dzialalnośc w czerwcu ubiegłego
roku.  Prezentuje  ciekawy,  różnorodny  repertuar.  Dyrektorem
zespołu  skupiającego  osoby  z  Limanowej  i  okolic  kochające
muzykę  i  śpiew  jest  Ivan  Vrublevsky  –  dyrygent  chóralny,
wokalista i kompozytor, absolwent Akademii Muzycznych im. A.
Nieżdanowej  w  Odessie  na  Ukrainie  oraz  Krzysztofa
Pendereckiego  w  Krakowie.

  

Bezpłatne usługi księgowe dla
Kół Gospodyń Wiejskich
Zapraszamy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego do skorzystania z nowej oferty bezpłatnych usług
księgowych dedykowanych specjalnie dla potrzeb lokalnych KGW.

W ofercie znajdą się m.in. prowadzenie dokumentacji księgowej
Koła,  rozliczenia  roczne  i  bilanse,  pomoc  w  rozliczeniach
podatkowych oraz do ZUS.
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Dyżury  i  konsultacje  będą  odbywać  się  w  każdą   środę  w
godzinach  od  12:00  do  14:30  w  sali   nr  204  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.

 

Kontakt telefoniczny pod numerem telefonu: 18 3337 878 lub 18
3337 897

Zapraszamy KGW naszego regionu do skorzystania z oferty !
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Program „Ferii z Muzeum Ziemi
Limanowskiej”
W  dniach  od  17  do  30  stycznia  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  organizuje  cykl  wydarzeń  i  warsztatów
tematycznych  pod  nazwą  „Ferie  z  Muzeum”.

Szczegółowy  program  wydarzenia  znajduje  się  na  załączonym
plakacie informacyjnym:
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Zimowe ferie w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej w dniach od 18 do 28
stycznia 2022 r. zaprasza dzieci i młodzież do udziału w akcji
„Ferie w Bibliotece”.

Na uczestników czekają ciekawe warsztaty m.in. z  tworzenia
bajkowych eko – strojów, kreacji gier komputerowych Concept –
art  oraz   ilustracji  książkowej  (26.01.),  a  także  wiele
wydarzeń, wśród nich: pokaz mody – prezentacja stworzonych
strojów na prawdziwej scenie (21.01), Spotkanie autorskie z
limanowską  pisarką  dla  dzieci  Kariną  Gamoń,  zajęcia
aktywizacyjne „W zdrowym ciele zdrowy duch” z Lidią Sułkowską
(24.01.), a  28 stycznia najmłodsi będą mogli samodzielnie
ozdobić skrzyneczki motywami książkowymi podczas warsztatów,
które poprowadzi Monika Zielińska-Klimczak.

Szczegółowy program akcji znajduje się na poniższym plakacie:
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Zapraszamy!

Warto pamiętać, że wszystkie zajęcia są bezpłatne. O udziale 
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zapisy  trwają  do  15.01  Pod
numerem telefonu:

18 337 21 40.
Organizatorzy  informują  również,  że  względu  na   COVID-19
liczba miejsc jest ograniczona a opiekunowie zobowiązani do
wypełnienia oświadczeń oraz zgód.
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Święto  Trzech  Króli  na
terenie powiatu limanowskiego
Uroczystość Objawienia Pańskiego, obchodzona jest w Polsce pod
nazwą „Święta Trzech Króli”. Ewangelia wspomina „Mędrców ze
Wschodu”,  którzy  dotarli  do  Betlejem  pod  przewodnictwem
gwiazdy,  oddali  cześć  Dzieciątku  Jezus  składając  przy  tym
bogate  dary:  złoto,  kadzidło  i  mirrę.  Na  pamiątkę  tego
wydarzenia ustanowiono jedno z pierwszych świąt w Kościele. Od
2009 roku w naszym kraju pojawiła się również świecka tradycja
organizowania  „orszaków  Trzech  Króli”.  Co  roku  „Królewskie
orszaki” przechodzą ulicami  mniejszych i większych miast oraz
miejscowości, również w powiecie limanowskim, po raz kolejny
można było spotkać Orszaki Trzech Króli.

 

W Pisarzowej odbył się Orszak Trzech Króli pod patronatem
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi.  Pochód  przy
dźwiękach kolęd wyruszył od Domu Kultury w kierunku Kościoła
św. Jana Ewangelisty w Pisarzowej, a przy ołtarzu polowym
Trzej  Królowie  złożyli  pokłon  nowo  narodzonemu  Jezusowi
Chrystusowi. W organizację Orszaku, którego koordynatorem byli
członkowie Warsztatów „Czerwone Korale” włączyli się wszyscy
mieszkańcy.  W  orszaku  udział  wziął  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Orszaki Trzech Króli to piękna inicjatywa świętowania, która
łączy mieszkańców i pozwala na integrację, chociaż podobnie
jak w roku ubiegłym wydarzenie odbyło się w cieniu pandemii i
towarzyszącym jej restrykcją, nie zabrakło dobrych humorów,
serdeczności  i  życzliwości.  Chociaż  świąteczne  kolędowanie
przedłużamy do 2 lutego, według tradycji 6 stycznia obchodzony
jako  Święto  Trzech  Króli:  Baltazara,  Melchiora  i  Kacpra,
kończy okres Bożego Narodzenia, a z roku na rok dzień ten
cieszy się coraz większą popularnością ze względu na barwne i
pomysłowo zorganizowane Orszaki Trzech Króli.

Nabór  wniosków  o  przyznanie
nagród  pieniężnych  za
osiągnięcia  w  dziedzinie
twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony
kultury
Rozpoczynamy nabór wniosków o przyznanie nagród pieniężnych
dla  osób  fizycznych,  osób  prawnych  i  innych  podmiotów  za
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osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,
upowszechniania  i  ochrony  kultury.

Okresem branym pod uwagę przy przyznawaniu nagród jest ubiegły
rok kalendarzowy w stosunku do roku, w którym przyznaje się
nagrody.

Wnioski należy składać do dnia 31 marca 2022 r. w Kancelarii
Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600
Limanowa.

 

 

Podstawa prawna:

Uchwała Nr XV/175/20 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 18
grudnia 2020 r.

Kontakt:

Inspektor  w  Biurze  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  –  Pani
Bogumiła Ludwiczek tel. 18 3337 901

Dokumenty do pobrania:

Regulamin  określający  warunki  i  tryb  przyznawania  nagród
pieniężnych  za  osiągnięcia   w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury  

Wniosek  o  przyznanie  nagrody  pieniężnej  za  osiągnięcia  w
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury:
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-WORD
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Wspomnienie  o  Zygmuncie
Kłosowskim
3 stycznia 2022 roku zmarł Zygmunt Kłosowski – artysta uznany
i ceniony  nie tylko na Ziemi Limanowskiej oraz na Podhalu.
Był  malarzem,  rzeźbiarzem  oraz  dokumentalistą  ginącej
architektury  podhalańskiej.

Zygmunt  Kłosowski  urodził  się  30  września  1951  roku  w
Zakopanem. Artysta przez lata zamieszkiwał zakopiańską willę
Cicha  –  rodzinną  willę  Kłosowskich.  W  ostatnich  latach
związany był szczególnie z Ziemią Limanowską, jako mieszkaniec
Męciny.  Należał  wraz  z  żoną  –  Jolantą  do  Klubu  Plastyka
Amatora  w  Limanowej.  Małżeństwo  wielokrotnie,  od  lat  80.
ubiegłego  wieku,  eksponowało  swoje  obrazy  na  wystawach
krajowych i zagranicznych m.in. w Warszawie, Zakopanem, Nowym
Sączu,  Rzeszowie,  Limanowej  oraz  za  granicą  w  Bułgarii  i
Słowacji. Dzieła Zygmunta Kłosowskiego znajdują się w licznych
kolekcjach prywatnych m.in. w Holandii, Francji, Niemczech i
Stanach  Zjednoczonych.  Twórczość  Zygmunta  Kłosowskiego
stanowią  obrazy:  pejzaże,  martwą  naturę  oraz  miniaturowe
impresje, a także rzeźba. Warto dodać, że artysta pasjonował
się zbieraniem tzw. Białych kruków” rzadkich egzemplarzy z
różnych dziedzin.

Warto  wspomnieć,  że  artysta  wielokrotnie  prezentował  swoje
prace  na  wystawach  indywidualnych  w  Galerii  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej.  W  2014  roku  twórczość
Zygmunta  Kłosowskiego  mogli  podziwiać  także  goście
odwiedzający  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej.
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W  grudniu  2021  r.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego
Członek Zarządu Czesław Kawalec oraz Radny Leszek Pieniążek,
odwiedzili artystę w jego domu w Męcinie. Wizyta była okazją
do  rozmowy na temat bogatego dorobku artystycznego twórcy
ludowego i jego wkładu w rozwój sztuki lokalnej.
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Zagórzańska  Msza  Święta  na
rozpoczęcie Nowego Roku
2 stycznia 2022 r., w pierwszą niedzielę Nowego Roku odbędzie
się Zagórzańska Msza św, odprawiona o godz. 14.00 w zabytkowym
kościele p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu . Oprawę
muzyczną  Eucharystii  zapewni  Orkiestra  Dęta  „Echo  Gór”  z
Kasinki Małej.

Do  udziału  w  Eucharystii  wraz  z  Organizatorami  zapraszamy
wszystkich  Zagórzan,  gości  i  turystów  odwiedzających
Zagórzańskie  Dziedziny.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
od  Małgorzaty  Suder  i  galanteria  drewniana  wypalana
zagórzańskimi  akcentami  przez  Helenę  Kuczaik,  stroje
regionalne od firmy Hafthan z Koniny oraz miody i produkty
pszczele z Pasieki od Woźniaków z Koniny. Gaździny zrzeszone w
Kole  Gospodyń  Paradne  Gosposie  z  Kasinki  Małej  poczęstują
własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a członkowie Orkiestry 
wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji kultury i tradycji tego regionu.  Uczestnicy 
Eucharystii proszeni są o zachowanie dystansu społecznego oraz
zakrycie ust i nosa, również na zewnątrz kościoła. W świątyni
może przebywać ograniczona ilość osób.

Ci,  którzy  nie  będą  mogli  dotrzeć  do  Lubomierza  na  tę
szczególną Eucharystię będą mieli możliwość włączyć się w nią
za pośrednictwem Internetu. Transmisja Zagórzańskiej Mszy św.
prowadzona będzie na stronie internetowej parafii (link).

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-na-rozpoczecie-nowego-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanska-msza-swieta-na-rozpoczecie-nowego-roku/
https://lubomierz.franciszkanie.pl/kamera/


Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy!

źr.: UG Mszana Dolna
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Kolędnicy  z  życzeniami
odwiedzili Starostwo
Święta Bożego Narodzenia już za nami, ale rozpoczął się miły
świąteczno – noworoczny czas kolędowania i składania życzeń.
29  grudnia  Starostwo  odwiedzili  mili  goście  z  Zespołu
Regionalnego  Starowiejski  HYR,  natomiast  30  grudnia  Zespół
Regionalny „Limanowianie” przybył z muzycznymi życzeniami. 

Barwne stroje, kolędnicza gwiazda, turoń oraz piękne wykonanie
kolęd  i  przyśpiewek  sprawiały,  że  niespodziewane  wizyty
kolędników  wprowadzały  cały  Urząd  w  radosną  atmosferą.
Kultywując piękną polską tradycję związaną z kolędowaniem i
sypaniem owsem członkowie zespołu składali  życzenia na ręce
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi,  Wicestarosty
Limanowskiego  Agaty  Zięba  oraz  Członka  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Wojciecha Włodarczyka.

Serdecznie  dziękujemy  kolędnikom  za  pamięć  i  noworoczne
życzenia !
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Rozstrzygniecie  konkursu  na
ekologiczny  stroik
bożonarodzeniowy
Starostwo Powiatowe w Limanowej na początku grudnia ogłosiło
konkurs na „Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs miał
na  celu  kultywowanie  i  podtrzymywanie  tradycji  i  folkloru
związanego  ze  świętami  Bożego  Narodzenia,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej oraz wymianę doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Mogli  wziąć  w  nim  udział  uczniowie  szkół  podstawowych  i
średnich  oraz  do  osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grupy
senioralne,  stowarzyszenia,  koła  gospodyń  wiejskich,  osoby
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby 
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  niespełniający  kryteriów  wyżej  wymienionych
kategorii.

W określonym terminie do dnia 17 grudnia wpłynęło 137 prac.
spośród których, 22 grudnia Komisja Konkursowa wybrała , jej
zdaniem, te najciekawsze. W pierwszej kolejności brane były
pod uwagę następujące kryteria: nawiązanie do tradycji świąt
Bożego Narodzenia, folkloru, oryginalność kompozycji, estetykę
wykonania, samodzielność wykonania, wykorzystanie materiałów
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naturalnych.

Komisja  Konkursowa  zdecydowała  się  przyznać  następujące
miejsca oraz wyróżnienia w poszczególnych kategoriach:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1
do 4:

MIEJSCE I: Barbara Sternal SP Nowe Rybie

MIEJSCE II: Luiza Duplak SP Pasierbiec

MIEJSCE III: Jakub Florek SP Siekierczyna

Wyróżnienia:

Hanna Wiktor SP Młynne

Kornelia Bielak SP Świdnik

Bartłomiej Dynowski ZPO Słopnice

Leon Józkowicz SP Nowe Rybie

Kornelia Opach SP Nowe Rybie

Grzegorz Nawalaniec SP Słopnice Nr 4

Nikodem Zoń SP Siekierczyna
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Wiktoria Jasica SP Słopnice Nr 4

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5
do 8:

MIEJSCE I: Anna Antosz SP Konina

MIEJSCE II: Ksawery Klimek ZSPiP Słopnice

MIEJSCE III: Klaudia Florek ZSPiP Słopnice
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Wyróżnienia:

Karina Kościelniak SP Raba Niżna

Krystian Michalczewski ZPO Konina

Maria Augustyn SP Zasadne

Wojciech Oleksy SP Glisne

Julia Pałasz SP Dobra

Patrycja Michalczewska ZPO Konina

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Anna Rusnak ZS Nr 1 Limanowa

MIEJSCE II: Michalina Drożdż ZSP Mszana Dolna

MIEJSCE III: Daria Kowalczyk ZS Tymbark

Wyróżnienia:

Wiktoria Florek ZS Tymbark

Anna Wierzycka ZSOiZ Limanowa

Martyna Wojtyczka ZSP Mszana Dolna

W kategorii IV: Osoby z organizacji pozarządowych, grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):
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MIEJSCE I: Michalina Talarczyk DDS+ Limanowa

MIEJSCE II: Maria Stożek KGW Kasinka Mała

MIEJSCE III: Zenobia Cieżak KGW Kasina Wielka

W kategorii V: Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS,
ŚDS, WTZ):

MIEJSCE I: Stanisław Nitka DPS Limanowa
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MIEJSCE II: Andrzej Jajeśnica WTZ Tymbark

MIEJSCE III: Grzegorz Jarasz DPS

Wyróżnienia:

Anna Franczak Śds Limanowa

Dawid Palacz WTZ Tymbark

Grzegorz Król ŚDS Limanowa

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku
życia nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Małgorzata Antosz

MIEJSCE II: Jolanta Palac

MIEJSCE III: Anna Woźniak
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Gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  i  dziękujemy  za  wzięcie
udziału w konkursie!

Uroczyste  wręczenie  nagród,  ze  względu  na  ferie  zimowe
odbędzie się w lutym w Starostwie Powiatowym w Limanowej, o
czym laureaci konkursu zostaną poinformowani telefonicznie.

 


